Приложение 

к постановлению Тюменской 

областной Думы 

от 25.11.2008 № 1176
План

законопроектных работ Тюменской областной Думы на 2009 год 

	№ п/п
	Наименование 

проекта нормативного 

правового акта
	Субъект 

права 

законодательной инициативы
	Комитет, ответственный за подготовку проекта нормативного правового акта
	Ответственные за разработку проекта нормативного правового акта
	Сроки 
рассмотре-

ния на 

заседаниях комитетов
	Сроки рассмотрения на 

заседаниях областной Думы
	Примечание 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


1. Нормативные правовые акты по вопросам бюджетного,

финансового, валютного и кредитного регулирования

	1.
	Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов


	Губернатор 

Тюменской
области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской 
области
	IV квартал
	IV квартал
	

	2.
	О предоставлении налоговых льгот на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов отдельным 
категориям налогоплательщиков
	Губернатор 

Тюменской 
области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской 
области
	II квартал
	II квартал
	

	3.


	О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Тюменской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов


	Губернатор 

Тюменской 
области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Территориальный фонд 
обязательного медицинского страхования Тюменской 
области 

	IV квартал
	IV квартал
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Об исполнении областного 
бюджета за 2008 год 

	Губернатор 

Тюменской  
области


	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской 
области
	II квартал


	II квартал


	

	5.
	Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Тюменской области за 2008 год 
	Губернатор 

Тюменской 
области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Территориальный фонд 
обязательного медицинского страхования Тюменской 
области
	II квартал
	II квартал
	


2. Нормативные правовые акты в области государственного 

строительства и местного самоуправления

	1.
	О Гражданском форуме Тюменской области 
	Губернатор 
Тюменской 
области
	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 
области 
	III - IV 
кварталы 
	III - IV 
кварталы
	

	2.
	О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов
	Губернатор 

Тюменской 

области
	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 
области
	IV квартал 
	IV квартал
	


3. Нормативные правовые акты в области экономической политики и природопользования
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Об охоте в Тюменской области
	Губернатор 
Тюменской 
области
	Комитет

по экономической политике и природопользованию
	Правительство Тюменской 
области
	После принятия соответствующего федерального закона
	После принятия соответствующего федерального закона
	

	2.
	О признании утратившим силу 
Закона Тюменской области «О приостановлении действия Закона 
Тюменской области «О протекцио-нистской политике в отношении производителей товаров и услуг, находящихся на территории 
области»
	Комитет

по экономической политике и природопользованию
	Комитет

по экономической политике и природопользованию 
	Комитет

по экономической политике и природопользованию
	I квартал
	I квартал
	

	3.
	О признании утратившим силу 
Закона Тюменской области «Об особенностях размещения объектов игорного бизнеса в Тюменской 
области»
	Комитет

по экономической политике и природопользованию
	Комитет

по экономической политике и природопользованию 
	Комитет

по экономической политике и природопользованию
	II квартал
	II квартал
	


Приложение 1 

к плану законопроектных 

работ Тюменской областной Думы 

на 2009 год
Предложения в перечень законопроектов 

по внесению изменений в действующее законодательство Тюменской области
	№ п/п
	Наименование 

проекта нормативного 

правового акта
	Субъект 

права 

законодательной инициативы
	Комитет, ответственный за подготовку проекта нормативного правового акта
	Ответственные за разработку проекта нормативного правового акта
	Сроки 
рассмотре-

ния на 

заседаниях комитетов
	Сроки рассмотрения на 

заседаниях областной Думы
	Примечание 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


1. Нормативные правовые акты по вопросам 

бюджетного, финансового, валютного и кредитного регулирования
	1.
	О внесении изменений в 

Закон Тюменской области 
«Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» 
	Губернатор 

Тюменской  

области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской 
области
	В течение 
года
	В течение 
года
	

	2. 
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О бюджете территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Тюменской области 
на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»
	Губернатор 

Тюменской  

области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Территориальный фонд 
обязательного медицинского страхования Тюменской 
области

	В течение 
года
	В течение 
года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О межбюджетных отношениях в Тюменской области»
	Губернатор 

Тюменской  

области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской 
области
	IV квартал 
	IV квартал
	

	4.
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О ставках 
налога на игорный бизнес»
	Губернатор 

Тюменской  

области
	Комитет

по бюджету, налогам и 
финансам
	Правительство Тюменской 
области
	III квартал 
	III квартал
	


2. Нормативные правовые акты в области государственного

строительства и местного самоуправления

	1.
	О внесении изменений в Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области
	Губернатор 
Тюменской 
области
	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 
области
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	В течение 
года, 

по мере необходимости
	

	2.
	О внесении изменений в Кодекс Тюменской области об административной ответственности 


	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	В течение 
года, по мере необходи-мости
	В течение 
года, по мере необходи-мости 
	

	3.
	О внесении изменений в Закон Тюменской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»
	Губернатор 
Тюменской 
области 
	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	Правительство Тюменской 

области 
	В течение 

года
	В течение 

года
	


3. Нормативные правовые акты в области социальной политики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О молодежной политике в Тюменской области» 
	Губернатор

Тюменской 
области
	Комитет по социальной политике
	Правительство Тюменской области
	После принятия Федерального закона «О государственной молодежной политике в Российской Федерации»
	После принятия Федерального закона «О государственной молодежной политике в Российской Федерации»
	

	2.
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав в Тюменской области» (в части обеспечения безопасности жизни, охраны здоровья, нравственности несовершеннолетних в общественных местах)
	Депутат областной Думы 

Столяров В.А
	Комитет по социальной политике
	Комитет по социальной политике
	После принятия федерального закона
	После принятия федерального закона
	

	3.
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О квотировании рабочих мест в Тюменской 
области» 

	Губернатор

Тюменской 
области 
	Комитет по социальной политике
	Правительство Тюменской области 
	После принятия Федерального закона «О внесении изменения и дополнения в статью 21 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в части квотирования рабочих мест для инвалидов)
	После принятия Федерального закона «О внесении изменения и дополнения в статью 21 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в части квотирования рабочих мест для инвалидов)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	О внесении изменений в Закон Тюменской области  «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области» 
	Губернатор

Тюменской 
области 
	Комитет по социальной политике
	Правительство Тюменской области 
	После принятия Федерального закона «О внесении изменения и дополнения в статью 21 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в части квотирования рабочих мест для инвалидов)
	После принятия Федерального закона «О внесении изменения и дополнения в статью 21 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в части квотирования рабочих мест для инвалидов)
	

	5.
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О деятельности религиозных объединений»
	Губернатор 

Тюменской  

области
	Комитет

по бюджету, налогам и финансам
	Правительство Тюменской области
	II квартал 
	II квартал
	

	6.
	О внесении изменений в Закон 
Тюменской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области»
(в части изменения размера выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в семьях граждан)
	Губернатор 

Тюменской  

области
	Комитет

по бюджету, налогам и финансам
	Правительство Тюменской области
	IV квартал 
	IV квартал
	


Приложение 2

к плану законопроектных работ

Тюменской областной Думы

на 2009 год

Предложения

в перечень законопроектов, принятых в первом и втором чтениях

Тюменской областной Думой

	№ п/п
	Наименование 

проекта нормативного 

правового акта
	Субъект 

права 

законодательной инициативы
	Комитет, ответственный за подготовку проекта нормативного правового акта
	Ответственные за разработку проекта нормативного правового акта
	Сроки 
рассмотре-

ния на 

заседаниях комитетов
	Сроки рассмотрения на 

заседаниях областной Думы
	Примечание 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


1. Нормативные правовые акты в области государственного

строительства и местного самоуправления

	1.
	О противодействии коррупции в Тюменской области 
(№ 352-04)
	Прокурор 
Тюменской 
области, комитет по государственному строительству и 
местному 
самоуправлению
	Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению
	Прокуратура Тюменской 
области, 
комитет по 
государственному строительству и 
местному 
самоуправлению
	I -II 
кварталы 
	I - II 
кварталы
	


Приложение 3
к плану законопроектных работ 

Тюменской областной Думы 

на 2009 год

Предложения в перечень законопроектов 

для внесения в порядке законодательной инициативы 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование 

проекта нормативного 

правового акта
	Субъект 

права 

законодательной инициативы
	Комитет, ответственный за подготовку проекта нормативного правового акта
	Ответственные за разработку проекта нормативного правового акта
	Сроки 
рассмотре-

ния на 

заседаниях комитетов
	Сроки рассмотрения на 

заседаниях областной Думы
	Примечание 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


1. Нормативные правовые акты по аграрным вопросам и земельным отношениям

	1.
	О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним» 
(в части установления порядка 
регистрации прав на земельные участки, расположенные за 
красными линиями)


	Комитет

по аграрным 
вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	I квартал
	I квартал
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 
(в части расширения перечня видов разрешённого использования 
земельных участков, при которых регистрация прав граждан осуществляется в упрощённом порядке)

	Комитет

по аграрным 
вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	II квартал 
	II квартал
	

	3.
	О внесении изменений в Федеральный закон «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 
(в части уточнения порядка определения местоположения земельного участка, выделяемого в счет земельной доли)
	Комитет

по аграрным 
вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	II квартал
	II квартал
	

	4.
	О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и другие федеральные законы 
(в части уточнения порядка продажи или залога одного из нескольких объектов недвижимого имущества, находящихся на земельном участке)
	Комитет

по аграрным 
вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	Комитет

по аграрным вопросам и 
земельным 
отношениям
	III квартал
	III квартал
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